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Samtaler. Men hvis det ærede Medlem 
absolut vilpaastaa, at vi, hver Gang vi have 
lukket Munden op i Kommissionen, have 
holdt en Tale, skal jeg ikke berøve det 
ærede Medlem, denne Tilfredsstillelse. 

Det ærede Medlem sagde ogsaa, at 
han havde Lyst til at stemme for nogle af 
disse Fagskolebevillinger. Kunde vi ikke 
faa at vide, hvad det er for nogle? Nu er 
det ærede Medlem altsaa ved selv at gøre 
det, han bebrejdede mig, nemlig at løbe 
fra sin Indstilling.: Mén lad os dog faa at 
vide, hvad det er for Bevillinger, han kunde 
have Lyst til at stemme for. Han tør 
rimeligvis ikke, for Mester gaar her med 
Krabasken. Men hvad er. det for Lyster, 
det ærede Medlem har?. 

PeclerBea-Njskovs -.Da jeg før hørte 
det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds (K. M.. Klausen) bebrejde 
Ministeren, at. han ikke har Sans for, hvad 
der. kunde tjene til Ungdommens Dygtige 
gørelse, tænkte jeg ogsaa paa, at det var 
meget uheldigt, at det ærede Medlem ikke 
havde været opmærksom derpaa, den Gang 
vi behandlede Spørgsmaalet i Finanslov- 
kommissionen. Der sad foruden de, ærede 
Medlemmer, som det ærede Medlem; fra 
Sakskøbing (Rørda,m) nu nævnede, ogsaa 
det ærede Medlem fra Roskilde (Jerichow) 
og jeg. Og det ærede Medlem fra Saks- 
købing paastod heller ikke, at det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds (K. M. Klausen) havde gjort Ind- 
sigelse, den Gang vi behandlede disse 
Spørgsmaal, og det kan det' ærede, Medlem 
heller ikke paastaa, thi det har det ærede 
Medlem inte t  hørt om, og vi andre Med- 
lemmer have heller ikke hørt, at han har 
fremsat nogen Indsigelse paa det Punkt. 
Han var selv med til som Ordfører, saaledes 
som det. ærede Medlem for Horsens LaRd, 
kreds (P. Til. Nielsen) nævnede,  ̂ at ind- 
stille, at Folkeuniversitetsbevillingen, som vi 
forleden behandlede, skulde udgaa. Den 
har han nu arbejdet for at faa genindsat. 
Det ærede Medlem tog ganske vist til Slut- 
ning et Forbehold, til stor Overraskelse for 
samtlige : Medlemmer i Kommissionen. Vi 
vare i høj Grad overraskede over, a t  det 
ærede Medlem tog dette almindelige. For- 
behold, da vi mente, at han burde have 
gjort det véd de enkelte Punkter, efter- 
haanden som de kom. frem.  ̂ At det ærede 
Medlem fra Sakskøbing derefter ogsaa 

I < I maatte til at tage Forbehold, var naturligt, 
men det havde det ærede Medlem vist -ikke 
før tænkt paa á t. ville gøre. Da imidlertid 
det ærede Medlem for Københavns Amts 

2den Valgkreds havde taget sit For- 
behold, maatU, det ærede Medlem fra 
Sakskøbing naturligvis ogsaa tage s i t .  Men 
ingen, af de ærede Medlemmer har taget 
noget Forbehold, da denne Sag var til Be- 
handling i Kommissionen. 

P. Til. Nielsen: Det ærede Medlem 
for Københavns Amts 3den Valgkreds (K. 
M. Klausen) siger, at han tog et Forbehold 
mod Slutningen af Finanslovkommissionens 
Virksomhed. Ja, det er rigtigt, for det var 
paa Samlingens -,,,sidstø..,Dag, -.,han', tog de t  
Forbehold, der overraskede os alle, saaledes 
som det ærede Medlem for Randers Amts 
5te Valgkreds (Pedersen-Nyskov) nu oplyste. 
Til det ærede Medlem fra Sakskøbing skal 
j eg kun rette ; det Spørgsmaal, om 홢 den Er- 
klæring, han nu afgav, skal opfattes som 
en af de -Venskabserkl.ær.i nger, man 홢 afgiver 
i en snæver Vending. 

; Jerichows Da jeg ogsaa var Medlem 
af Finanslovkommissionen, ønsker jeg at 
afgive den Erklæring, at jeg kan: være 
ganske enig med. de ærede Medlemmer fra 
Horsens Landkreds (P. Tli. Nielsen): og fra 
Grenaa -홢 (Pedersen-Nyskov) angaaende den 
Fremstilling, de have givet om -de For- 
behold, som dér ere tagne. Særlig med 
Hensyn t i l  det Forbehold, der blev taget 
af det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den ..'Valgkreds (K. M.  Klausen),-skal jeg 
udtale, at efter min bedste Overbevis ni n-g 
har det ærede Medlem taget det Forbehold 
i Løbet af Forhandlingerne,, at ved Ting, 
som stred : direkte mod, det socialdemokrn- 
tiske Program, .,'maatte m a n  give ham ê11 
vis Frihed, mén ellers var det ærede Medlem 
enig med den øvrige Kommission om, at 
alle Indstillingerne skulde hvile paa en 
gensidig Resignation. Og'/.et Forbehold 
som gaar saa vidt, at det skulde vedrøre 
alle Forslag angaaende' Næringslivet, kul- 
turelle og /humane Formaal, er der ikk( 
Tale om, a'D det ærede 홢 Medlem har . tage'i 
før den allersidste Dag og, som det bIe, 
udtalt, til stor Overraskelse for os alle. Dei 
er, nemlig klart, at dersom det ærede Medien 
havde taget et saa vidtrækkende Forbehold 
vilde d e t  ,,fuldstæ,ndig@- Nilkaarligt, kunn< 
omfatte alle de Forslag, der vare .stillede 
saa at der ikke kunde tales om, at der over 
hovedet var :nogen .Resignation/'홢홢fra; dei 
Side, .saaledes som den i saa høj Grad va: 
vist f r a  vor og andres 'Side.- 

, Bor dam : Jeg beder fø rs t  om Und 
skyldning, fordi jeg ikke saa, at de to æred< 
Medlemmer af Finanslovkommissionen, son 


